

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

برگردان: جنوب جهانی
فرستنده: عثمان حیدری
۰۲ مارچ ۲۰۲۵

آیا زلنسکی به ونس دشنام (مادر ..) داد؟



رهبر اوکراین در حالی که میکروفونش روشن بود، ظاهراً به معاون رئیس‌جمهور امریکا فحش داد. چندین کاربر شبکه‌های اجتماعی ادعا کرده‌اند که ولودیمیر زلنسکی، رهبر اوکراین، در جریان یک گفت‌وگوی پرتشنج با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، و جی.دی. ونس، معاون رئیس‌جمهور، در دفتر بیضی‌شکل، در حالی که به زبان روسی فحش می‌داد، شنیده شد.

دیدار زلنسکی از کاخ سفید در روز جمعه به‌طور ناگهانی قطع شد، زیرا صحبت او با ترامپ و ونس در برابر رسانه‌ها به یک مشاجره لفظی تبدیل شد. دو مقام امریکائی، رهبر اوکراین را به دلیل عدم تمایل به مذاکره برای صلح با روسیه و همچنین بی‌احترامی و ناسپاسی نسبت به کمک‌های نظامی قابل‌توجه و اشنگتنن به کیف، متهم کردند که «در حال قمار با جنگ جهانی سوم است.»

در جریان این بحث داغ، ونس به دشواری‌های اوکراین در زمینه بسیج نیروهای بیشتر اشاره کرد و پیشنهاد داد که اوکراین باید از ترامپ به خاطر تلاش‌هایش برای حل مناقشه بین مسکو و کیف «تشکر کند.»

زلنسکی در پاسخ پرسید که معاون رئیس‌جمهور چگونه می‌تواند مشکلات اوکراین را درک کند، در حالی که از این کشور بازدید نکرده است.

ونس پاسخ داد که رهبران خارجی که از کیفیت بازدید می‌کنند، تحت تأثیر «تورهای تبلیغاتی» برنامه‌ریزی شده توسط دولت قرار می‌گیرند.

فلم‌های منتشر شده از این دیدار نشان می‌دهد که زلنسکی در مقطعی، هنگام صحبت‌های ونس، به سوی دیگری نگاه کرد و چند کلمه زیر لب گفت، در حالی که میکروفونش همچنان روشن بود.

<https://x.com/stillgray/status/1895558750502863031>

<https://x.com/MyLordBebo/status/1895555421269868776>

اگرچه کلمات او به وضوح شنیده نمی‌شود، اما چندین حساب کاربری روسی و غربی در شبکه‌های اجتماعی ادعا کرده‌اند که زلنسکی عبارت روسی «сука, блядь» (سوکا، بلیاد) را به زبان آورده است. این عبارت vulgár روسی که در سراسر جهان توسط گیمرها و کاربران اینترنت به عنوان «cyka blyat» شناخته می‌شود، به‌طور تقریبی به «f**king b*tch» یا «b*tch, f**king hell» ترجمه می‌شود.

این عبارت معمولاً به‌عنوان یک توهین مستقیم استفاده نمی‌شود، بلکه برای بیان ناامیدی یا خشم به کار می‌رود. این عبارت در اوکراینی نیز رایج است و تقریباً یکسان به نظر می‌رسد.

زلنسکی برای امضای توافقنامه‌ای به واشنگتن سفر کرده بود که به امریکا حقوقی نسبت به منابع طبیعی اوکراین به‌عنوان جبران کمک‌های نظامی اعطا می‌کرد. با این حال، مراسم امضاء و کنفرانس مطبوعاتی پس از آن لغو شد و از زلنسکی خواسته شد که زودتر محل را ترک کند.

زلنسکی در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز، این دیدار در دفتر بیضی‌شکل را «خوب» توصیف نکرد، اما گفت که مطمئن نیست آیا «کار بدی انجام داده است یا خیر».

ترمپ به خبرنگاران گفت که زلنسکی تنها در صورتی دوباره در کاخ سفید پذیرفته می‌شود که «برای صلح آماده باشد».

شرایط ترمپ برای ازسرگیری مذاکره با زلنسکی

رئیس‌جمهور امریکا اصرار دارد که تنها با رهبری مذاکره خواهد کرد که «همفکر» باشد و «خواستار پایان خون‌ریزی است».

دونالد ترمپ، رئیس‌جمهور امریکا، انتظارات خود را برای هرگونه تعامل آینده با ولودیمیر زلنسکی مشخص کرده و تأکید کرد که ادامه مذاکرات به تعهد واضح به صلح بستگی دارد.

ترمپ پس از یک دیدار پرتشنج با زلنسکی در کاخ سفید در روز جمعه، در صحبت با خبرنگاران، رهبر اوکراین را متهم کرد که «زیادی از حد خود فراتر رفته» و تمایل واقعی برای پایان دادن به درگیری با روسیه نشان نداده است. او گفت: «ما به دنبال صلح هستیم. ما به دنبال کسی نیستیم که یک قدرت قوی را متعهد کند و سپس به دلیل احساس قدرت، صلح را برقرار نکند... او می‌خواهد به جنگیدن ادامه دهد. ما به دنبال پایان دادن به مرگ‌ها هستیم.» ترمپ افزود: «شما امروز همان چیزی را دیدید که من دیدم. این مردی است که می‌خواهد ما را متعهد کند و به جنگیدن ادامه دهد. و ما این کار را انجام نمی‌دهیم، نه برای این کشور.»

رئیس‌جمهور امریکا استدلال کرد که ادامه کمک‌های نظامی امریکا تنها موقعیت زلنسکی را تقویت می‌کند و او را کمتر متمایل به مذاکره برای صلح می‌کند. او گفت: «ما به دنبال ورود به یک جنگ ۱۰ ساله نیستیم.»

ترمپ تأکید کرد که آتش‌بس باید اولویت فوری باشد و پیشنهاد داد که زلنسکی تمایلی به در نظر گرفتن آن ندارد. او افزود که خلاف زلنسکی، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، به نظر می‌رسد تمایل به برقراری صلح دارد و اصرار کرد که سیاست امریکا باید بر کاهش تنش‌ها متمرکز باشد، نه طولانی‌کردن خصومت‌ها. وقتی از ترمپ پرسیده شد که آیا صراحتاً به زلنسکی گفته است که کاخ سفید را ترک کند، او مستقیم پاسخ نداد و گفت: «فکر می‌کنم پاسخ آن را می‌دانید.» او افزود که زلنسکی «می‌خواهد همین حالا برگردد، اما من نمی‌توانم این اجازه را بدهم.»

ترمپ در جمع‌بندی موضع خود، به وضوح بیان کرد که امریکا به حمایت از اوکراین ادامه نخواهد داد، مگر این که زلنسکی گام‌هایی به سوی صلح بردارد. او گفت: «بگذارید به شما بگویم... شما امروز همان چیزی را دیدید که من دیدم. این مردی نبود که بخواهد صلح برقرار کند. و من تنها در صورتی علاقه‌مند هستم که او بخواهد خون‌ریزی را پایان دهد.»

۰۱ مارچ ۲۰۲۵